olan şairin doğum tarihi ve ailesi ile ilgili bilgi bulunmamaktadır. Aslen Kütahyalı olan Mustafa Azbî,

Kütahya’da bir müddet medrese eğitimi aldıktan sonra İstanbul’a gelmiş ve Osmanlı ordusuna

katılmıştır. Dergâh-ı Âlî çavuşluğuna kadar yükseldiği askerlik mesleğinde iken, 1083/1673’te Niyâzî-i

Mısrî’yi Rodos’a sürgüne götürmeye memur edilmiş; birlikte oldukları zaman zarfında da Mısrî’nin

etkisinde kalarak ona intisap etmiştir (Vassâf : V, 85 ; Beki 1997: XX). Bu intisap hadisesinde bütün

kaynaklar hemfikirdir. Ancak seyr ü sülûkunu onun yanında tamamlayıp tamamlamadığı, ondan

547, Özmen 1998: III. 263-268, Kurnaz-Tatçı 2001: 126).

İbrâhim Hâs’ın Menâkıp-Nâme-i Hasan Ünsî adlı eserinden, Azbî’nin 1728 senesinde bu

dergâhta olduğunu öğrenmekteyiz (Tatçı 2002: 178-182). Mürşidinin ölümü ile de adı geçen dergâhta

Babalık makamına gelmiştir. Kimi kaynaklara göre 1149/1736’da kimilerine göre ise 1160/1747’de

vefat etmiş, dergâhın haziresine defnedilmiştir (İsmail Paşa 1947: 225, Uzunçarşılı 1932: 223, Tahir

1972: I,128, Tuman 2001: II, 665, Koca 1990: 312-378, Çaylıoğlu 1994: 10, Güner 1967: 62-63, Aşkar

1998: 115-241, Ceylan 2000: 41).

Soyu ve ailesi hakkında Divan’ından bilgi edinebildiğimiz Azbî, müseddes tarzındaki bir

Ancak, b¿t¿n kaynaklarda ñBaba-Dedeò sēfatēyla anēldēĵē i­in Bektaĸ´lik tariki ¿zere

hil©fet aldēĵēnē kabul etmemiz gerekir. ñBu dem Elvan Efendi m¿rĸidimdir / Balēm Sult©n

nazarēyla diriyim (32-a, 12)ò. Bununla birlikte Mēsr´ônin Rodosôa ilk s¿rg¿n¿ olan 1673ôte

onunla beraber olduĵu varsayēlērsa, Mēsr´ônin ºl¿m tarihi olan 1106/1694 tarihine kadar

birlikte olmalarē muhtemeldir. Bu da yaklaĸēk 21 yēl s¿re eder ki, Halvet´ tarikatē ¿zere seyr ¿

s¿l¾kunu tamamlamasē i­in yeterli bir s¿redir. Bu durum ise ĸ©irin her iki m¿rĸidinden de

hilafet almēĸ olabileceĵini d¿ĸ¿nd¿rmektedir.

Vefatēna dair verilen 1149 /1736 tarihini (Ergun 1944: 282-283, Gºlpēnarlē 1992: 9, Kara 1993: 201), Divan

n¿shalarēnēn ¿­¿nde yer alan, Ķmam Mustafa tarafēndan yazēlmēĸ ñT©rih-i Ķm©m Mustaf© ez-ber©-yē vef©t-ē

Hazret-i Azb´ Dedeò baĸlēklē ĸiirin 6. beyitinde gºrebiliyoruz:

Hâtifü'l-gayb fevtine târihini kılmış tamâm

Sene bin yüz kırk dokuzda eyledi azm-i güzâr (59a-6)

Azbî’nin vefatı için verilen 1160/1747 tarihiyle (İsmail Paşa 1947: 225; 1955: II, 446, Tahir 2000: I, 128) ilgili

olarak ise herhangi bir delil gösterilmemekle birlikte nüshalarda geçen,

Azbî cihânda gel bir eser ko

El-hattu bâkî ve'l-ömrü fânî -1161- (59b-5)

beytinde 1161/1748 olarak hesaplanan tarih, 1160/1747 tarihine yakın olması yönüyle bu tarihi destekleyici

görünmektedir (Milli Kütüphane A-6167 numaradaki nüshada bu beytin başlığında da “Târih-i İmâm Mustafâ

ez-berâyı vefât-ı Hazret-i Azbî” başlığı vardır). Her iki ifadenin aynı başlıkla aynı nüshalarda birlikte bulunuyor